GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2024

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Obras, Andrews Melo, extensivo ao Senhor Secretário de

Desenvolvimento Rural, José Manoel Pereira, para que viabilizem a realização de

terraplanagem na estrada no Sítio Guaribas (vizinho a Fazenda de Augusto), na Zona

Rural desta cidade.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta propositura a fim de requerer, em caráter de urgência, a

realização de terraplanagem na estrada no Sítio Guaribas (vizinho a Fazenda de

Augusto), a qual conta com a falta de um terreno plano e seguro, prejudicando os

condutores de veículos que transitam pelo referido local, situação mais crítica para os

ônibus. Fato este que se torna ainda mais acentuado em períodos chuvosos,

aumentando as chances de acidentes a todos os motoristas.

Atendendo a presente proposição para realização da terraplanagem, podemos

contar com a facilitação do trânsito de veículos, reduzindo assim os riscos de acidentes,

além de melhoria na qualidade de vida de toda população local.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 14 de maio de 2024

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXO

		2024-05-14T10:44:09-0300
	Vereador Maurício Caruaru